EDITAL ELEITORAL Nº 013/2022
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DA 1º REGIÃO – CER-01

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CANDIDATURAS INDEFERIDAS PARA CONSELHEIRO REGIONAL DO

CRT-01

A Comissão Eleitoral Regional – CER-01, constituída por meio da Deliberação Plenária nº
55, de 27 de outubro de 2021 para coordenar o processo eleitoral do Conselho Regional
dos Técnicos Industrias da 1ª Região – CRT-01 no ano de 2022, usando das atribuições que
lhe confere o art. 24, do Anexo, da Resolução Nº 133/2021 – Regulamento Eleitoral,
TORNA PÚBLICA a relação dos requerimentos de registro de candidaturas INDEFERIDAS
ao Cargo de Conselheiro Regional do CRT-01, abrindo-se prazo de TRÊS dias para
apresentação de recurso à CEN, conforme disposto do mesmo regulamento, devendo ser
protocolado perante a CER-01, instalada na sede do CRT-01 localizada no SCS Quadra 4
Bloco A, lote 169, Edifício Brasil II - 5° andar – Asa Sul – Brasília DF, no horário das 09 às
17h, até o dia 09 de março de 2022. Fica sem efeito o Edital Eleitoral nº 09/2022 de 04 de
março de 2022.

CANDIDATURAS INDEFERIDAS PARA CONSELHEIRO REGIONAL

CANDIDATURA Nº 104 - DF
CONSELHEIRO TITULAR – MARCOS SOUZA SANTOS

CONSELHEIRO SUPLENTE – JUNIOR HONÓRIO DE OLIVEIRA

CANDIDATURA Nº 106 - DF
CONSELHEIRO TITULAR – LUCAS GABRIEL GOMES DE LIMA

CONSELHEIRO SUPLENTE – ADEMAR AUGUSTO DE FARIAS JUNIOR

CANDIDATURA Nº 107 – GO
CONSELHEIRO TITULAR – VALDIVINO ETERNO LEITE

CONSELHEIRO SUPLENTE – JHONE BATISTA CARRINHO

CANDIDATURA Nº 113 - GO
CONSELHEIRO TITULAR – JOÃO ROCHA DE ASSIS

CONSELHEIRO SUPLENTE – DIOGO ROSA TOLENTINO

CANDIDATURA Nº 115 - TO
CONSELHEIRO TITULAR – MARCUS HENRIQUE MATTOS MENEZES

CONSELHEIRO SUPLENTE – JOZIVAL RODRIGUES BARBOZA

DocuSign Envelope ID: B2A7B084-4450-404D-9F20-298F68571BF3

CANDIDATURA Nº 116 - TO
CONSELHEIRO TITULAR – APARECIDO JANELSON MORAIS NASCIMENTO

CONSELHEIRO SUPLENTE – EDUARDO HENRIQUE TORRES SOUSA

CANDIDATURA Nº 119 - GO
CONSELHEIRO TITULAR – RICARDO PACHECO DA SILVA

CONSELHEIRO SUPLENTE – EDUARDO CARVALHO DA CUNHA

CANDIDATURA Nº 120 - GO
CONSELHEIRO TITULAR –MARCELO ROBSON MAHEDIN SOARES

CONSELHEIRO SUPLENTE – MOISES VIVEIROS DA SILVA

CANDIDATURA Nº 121 – GO
CONSELHEIRO TITULAR – ERLEY PINHEIRO ALVES

CONSELHEIRO SUPLENTE – *NÃO TEM*

Brasília, 04 de março de 2022.

FABRÍCIO FERREIRA COSTA
COORDENADOR

PEDRO PAULO OLIVEIRA SILVA
MEMBRO TITULAR

PABLO VINICIUS CORDEIRO DA CUNHA
MEMBRO TÍTULAR

DocuSign Envelope ID: B2A7B084-4450-404D-9F20-298F68571BF3

		2022-03-04T17:01:05-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2022-03-04T22:03:14-0300
	FABRICIO FERREIRA COSTA:96284471653

		2022-03-04T22:03:39-0300
	FABRICIO FERREIRA COSTA:96284471653